Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 367/2021

Solicita providências, junto ao Departamento de
Trânsito, para a devida instalação das placas
identificadoras do logradouro denominado Estrada
Turística da Capela, bem como das demais vias
públicas paralelas da região do Bairro Campininha.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao Departamento de Trânsito,
para a devida instalação das placas identificadoras do logradouro denominado Estrada
Turística da Capela, bem como das demais vias públicas paralelas da região do Bairro
Campininha.

JUSTIFICATIVA:

         Considerando ainda a existência Processo nº
53187.012182/2021-20, bem como a necessidade de adequações da Portaria
Interministerial dos 4474/18, em atendimento ao Despacho Nº 21999106 (cópia
anexa) da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos para a distribuição postal na
referida região, que ainda não é contemplada com entrega de correspondências na
Estrada Turística da Capela, bem como nas vias paralelas existente no bairro.
                                                       Ante o exposto, encaminho a presente INDICAÇÃO
a Vossa Excelência, no qual solicito uma atenção especial para a presente demanda,
objetivando a confecção e a instalação das referidas placas denominativas nos locais
acima indicados.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19
de abril de 2021.

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
WILLIAM ALBUQUERQUE

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 19/04/2021 - 09:01 4315/2021
/vtc

Leitura em Plenário
Na 10ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 07/04/2021

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V6K2B0U1J4M6D7Z2
		2021-04-23T11:19:05-0300

		2021-04-23T11:19:05-0300